ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛАН-ЦАЦЫКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯНННИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с. Улан-Цацык
от «__» _______ 20__ года                                                                                 № ___

О бюджете сельского
поселения «Улан-Цацыкское»

на 2022 год

      Руководствуясь ст.184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2. ч.1 ст.27 Устава сельского поселения «Улан-Цацыкское», Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Улан-Цацыкское» от 01 марта 2016 года № 15, Совет сельского поселения «Улан-Цацыкское»

РЕШИЛ:

1.Утвердить бюджета сельского поселения «Улан-Цацыкское» на 2022 год
- по доходам  в сумме 1 490,8 тыс. руб.
- по расходам в сумме 1 490,8 тыс. руб.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
3. Утвердить объемы поступления доходов в бюджет сельского поселения по основным источникам на 2022 год, согласно приложения №2 к настоящему Решению.
4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в 2022 году с распределением по формам  межбюджетных трансфертов согласно приложению №3 к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2022 год согласно приложению №4 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения «Улан-Цацыкское» по осуществлению полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю на 2022 год  в сумме 4,5 тыс. руб.

8.Утвердить размер Резервного фонда Администрации сельского поселения «Улан-Цацыкское»  в сумме 2,0 тыс.руб.

9. Установить предельный объем муниципального долга в размере, не превышающем 30 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета сельского поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
10. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2023 г. В размере предельного объема муниципального долга установленного  п. 12 настоящего решения.

11. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга сельского поселения в размере не более 5 процентов от общего объема расходов бюджета сельского поселения, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций предоставляемых из бюджетов бюджетной системы РФ.

12. Заключение и оплата органами местного самоуправления, казёнными учреждениями договоров (муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения, производится в переделах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с классификацией расходов бюджетов и с учетом принятых и неисполненных обязательств, за исключением случаев, установленных Бюджетным Кодексом Российской Федерации.
13.Увеличить с 1 октября  2022 года в 1,04 раза размеры окладов (должностных окладов), ставки заработной платы работников администрации сельского поселения на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной  службы, а также размеры ежемесячного денежного вознаграждения, окладов (должностных окладов) иных категорий должностных лиц, для которых решениями Совета сельского поселения»  предусмотрено увеличение (индексация) ежемесячного денежного вознаграждения (денежного вознаграждения), окладов (должностных окладов) одновременно с увеличением (индексацией) размеров окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы

14. Администрация сельского поселения «Улан-Цацыкское» не вправе принимать решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, работников учреждений и организаций бюджетной сферы, за исключением случаев принятия законов субъекта Российской Федерации о наделении муниципальных районов дополнительными полномочиями.
15. Нормативные правовые акты администрации сельского поселения подлежат приведению в соответствие с настоящим решением.

16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 г.

17. Данное Решение обнародовать на стендах  и в общедоступных местах сельского поселения «Улан-Цацыкское».
Глава Администрации  сельского

поселения «Улан-Цацыкское»                                                        С.Ж.Цыренжапов
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к проекту решения Совета сельского

поселения «Улан-Цацыкское»

"О бюджете сельского поселения Улан-Цацыкское на 2022"

от «   » декабря 2021 года№____

Источники финансирования дефицита
бюджета сельского поселения «Улан-Цацыкское» на 2022 год

                                                                                                                                 (тыс. руб.)

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Утвержденные бюджетные назначения

на 2022 г

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,

в том числе
	0,00

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	0,00

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1 490,8

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1 490,8

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1 490,8

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-1 490,8

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 490,8

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 490,8

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 490,8

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	1 490,8

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к проекту решения Совета сельского

поселения «Улан-Цацыкское»

"О бюджете сельского поселения Улан-Цацыкское на 2022"

от «   » декабря 2021 года№____

Доходы бюджета по группам и подгруппам доходов бюджета сельского поселения «Улан-Цацыкское» на 2022 год
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ, всего
	522,1

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	27,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	27,6

	1 05 030 10 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	493,5

	В том числе:

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1,5

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	260,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	232,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	968,7

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	115,0

	202  29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	370,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют комиссариаты
	135,7

	202  49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	348,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1 490,8

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к проекту решения Совета сельского

поселения «Улан-Цацыкское»

"О бюджете сельского поселения Улан-Цацыкское на 2022"

от «   » декабря 2021 года№____

	Формы  межбюджетных  трансфертов,

	получаемых  из других бюджетов  бюджетной системы на 2022 год

	№ п/п
	Наименование доходов
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	968,7

	в том числе

	1.
	Дотации от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	833,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	115,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	370,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	348,0

	2.
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	135,7

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	135,7

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к проекту решения Совета сельского

поселения «Улан-Цацыкское»

"О бюджете сельского поселения Улан-Цацыкское на 2022"

от «   » декабря 2021 года№____

	Ведомственная структура расходов сельского поселения " Улан-Цацыкское " на 2022 год

	Наименование показателя
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	группа, подгруппа вида расходов
	Сумма на 2022год

	 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Улан-Цацыкское "
	802

	1 490,8

	    Общегосударственные вопросы
	802
	0100

	1 252,1

	      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	0102

	145,7

	        Глава муниципального образования
	802
	0102
	0000020300

	145,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0102
	0000020300
	100
	145,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	0000020300
	120
	145,7

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств бюджета муниципального района по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств муниципального района
	802
	0102
	00000S8180

	370,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0102
	00000S8180
	100
	370,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	0102
	00000S8180
	110
	370,0

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	0104

	334,7

	        Центральный аппарат
	802
	0104
	0000020400

	334,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0104
	0000020400
	100
	334,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	0000020400
	120
	334,7

	      Резервные фонды
	802
	0111

	2,0

	        Резервные фонды местных администраций
	802
	0111
	0000027150

	2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	0111
	0000027150
	800
	2,0

	            Резервные средства
	802
	0111
	0000027150
	870
	2,0

	      Другие общегосударственные вопросы
	802
	0113

	399,7

	        Выполнение других обязательств поселения
	802
	0113
	0000029200

	95,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	0000029200
	200
	95,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	0000029200
	240
	95,2

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	0113
	0000029200
	800
	0,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	0113
	0000029200
	850
	0,5

	        Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	0113
	0000029300

	304,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0113
	0000029300
	100
	304,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	0113
	0000029300
	110
	304,0

	    Национальная оборона
	802
	0200

	135,7

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	0203

	135,7

	        Осуществление первичного воинского учета
	802
	0203
	0000051180

	135,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0203
	0000051180
	100
	135,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0203
	0000051180
	120
	135,7

	Социальная политика
	802
	1000

	98,5

	Пенсионное обеспечение
	802
	1001

	98,5

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субьектов РФ и муниципальных служащих
	802
	1001
	0000049100

	98,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	1001
	0000049100
	300
	98,5

	Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат
	802
	1001
	0000049100
	320
	98,5

	    Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	1400

	4,5

	      Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	1403

	4,5

	        Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий
	802
	1403
	0000021000

	4,5

	Межбюджетные трансферты
	802
	1403
	0000021000
	500
	4,5

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	1403
	0000021000
	540
	4,5

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к проекту решения Совета сельского

поселения «Улан-Цацыкское»

"О бюджете сельского поселения Улан-Цацыкское на 2022"

от «   » декабря 2021 года№____

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2022 год
	Наименование показателя
	Вед.
	Разд.
	Ц.ст.
	группа, подгруппа вида расходов
	Сумма на 2022год

	    Общегосударственные вопросы
	802
	0100

	1 252,1

	      Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	0102

	145,7

	        Глава муниципального образования
	802
	0102
	0000020300

	145,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0102
	0000020300
	100
	145,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	0000020300
	120
	145,7

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств бюджета муниципального района по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств муниципального района
	802
	0102
	00000S8180

	370,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0102
	00000S8180
	100
	370,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	0102
	00000S8180
	110
	370,0

	      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	0104

	334,7

	        Центральный аппарат
	802
	0104
	0000020400

	334,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0104
	0000020400
	100
	334,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	0000020400
	120
	334,7

	      Резервные фонды
	802
	0111

	2,0

	        Резервные фонды местных администраций
	802
	0111
	0000027150

	2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	0111
	0000027150
	800
	2,0

	            Резервные средства
	802
	0111
	0000027150
	870
	2,0

	      Другие общегосударственные вопросы
	802
	0113

	399,7

	        Выполнение других обязательств поселения
	802
	0113
	0000029200

	95,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	0000029200
	200
	95,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	0000029200
	240
	95,2

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	0113
	0000029200
	800
	0,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	0113
	0000029200
	850
	0,5

	        Содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	0113
	0000029300

	304,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0113
	0000029300
	100
	304,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	0113
	0000029300
	110
	304,0

	    Национальная оборона
	802
	0200

	135,7

	      Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	0203

	135,7

	        Осуществление первичного воинского учета
	802
	0203
	0000051180

	135,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0203
	0000051180
	100
	135,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	0203
	0000051180
	120
	135,7

	Социальная политика
	802
	1000

	98,5

	Пенсионное обеспечение
	802
	1001

	98,5

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субьектов РФ и муниципальных служащих
	802
	1001
	0000049100

	98,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	1001
	0000049100
	300
	98,5

	Социальные выплаты гражданам,кроме публичных нормативных социальных выплат
	802
	1001
	0000049100
	320
	98,5

	    Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	1400

	4,5

	      Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	1403

	4,5

	        Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий
	802
	1403
	0000021000

	4,5

	Межбюджетные трансферты
	802
	1403
	0000021000
	500
	4,5

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	1403
	0000021000
	540
	4,5

	Итого расходов

	1 490,8